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Tilmelding af Foredrag
Foredragets titel
Samarbejde og Autorisation af nye faggrupper - En mulighed for at styrke kapacitet og kvalitet og samarbejde inden
for audiologi i en demografisk udfordret fremtid.

Forfatter(e)
Å Møller Grøntved
C Brandt
H Jung Andersen
J Hvass Schmidt

Afdeling/praksis
Å Møller Grøntved (Audiologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet)
C Brandt (Audiologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet)
H Jung Andersen (Audiologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet)
J Hvass Schmidt 1(Øre-Næse-Hals/Høreklinik Afdeling F, Odense Universitetshospital) 2(Audiologi, Klinisk Institut,
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Uddannelsesniveau
Å Møller Grøntved, Speciallæge, Ekstern lektor, tidligere overlæge og studieleder
C Brandt Lektor, Studieleder
H Jung Andersen Cand. Scient, Studieadjunkt
J Hvass Schmidt Overlæge, PhD, Klinisk Lektor

Introduktion
Siden det politiske initiativ fra 2018, ”Høreområdet i fremtiden”, har det været et politisk ønske at højne kvalitet,
sikkerhed og kapacitet inden for høreapparatbehandling. En af vejene hertil, kan være indførelse af autorisation for
fagpersoner.
Audiologi på Syddansk Universitet foreslår etablering af en autorisationsordning på flere niveauer. Det vil gøre det
muligt at øge kapaciteten som er udfordret af demografi samt begrænset søgning til det medicinsk audiologiske felt.
Ved at lade de meget forskelligt uddannede fagpersoner udnytte deres kvalifikationer og kompetencer på forskellige
niveauer kan man styrke både kapacitet samt kvalitet og sikkerhed for patienterne.
Siden 2005-2008 har SDU uddannet bachelorer og kandidater i audiologi, hvis 3 og 5-årige uddannelser i audiologi, er
fokuseret på hørelse, teknik, akustik, målinger, høreapparatbehandling- og tilpasning, medicinsk audiologi samt de
pædagogiske aspekter i behandlingen.
Dem foreslår vi autoriserede. Vi foreslår ligeledes at man etablerer en centralt defineret efteruddannelse for
audiologiassistenter uddannet fra erhvervsskolen, således at de efter bestået efteruddannelse, også kan autoriseres.
Herudover foreslås at kandidaterne med deres 5-årige universitetsuddannelse, tildeles specialistfunktion, og kan
supplere speciallægerne i en række audiologiske funktioner.
Man kan med fordel udnytte de erhvervede kompetencer som forskellige fagpersoner har, jf. kvalifikationsrammen for
de videregående uddannelser jf. niveau 4 til 7 i kvalifikationsrammen for de videregående uddannelser.

Materiale/metode
Fremlæggelse af forslag til etablering af en autorisationsording på flere niveauer.

Resultater
Fremlæggelse af forslag til etablering af en autorisationsording på flere niveauer.

Diskussion
Forslaget vil blive præsenteret, med mulighed for diskussion. Et styrket samarbejde mellem Medicinske audiologer,
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Speciallæger, Kandidater- og bachelorer i audiologi samt audiologiassistenter samt indførelse af autorisation, vil være
til gavn for hørepatienterne.
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